

MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Balancete da Receita referente ao Período de 01/06/2008 a 30/06/2008

Orçamentária

Exercício de: 2008

CLASSIFICAÇÃO	FON. RUBR	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	RECEITA ARRECADADA				RECEITA ORÇADA	%	DIFERENÇAS
			NO MÊS	%	NO ANO	%			
1000.00.00.00		RECEITAS CORRENTES	11.628.603,29	100,00	79.917.924,82	100,00	139.950.000,00	100,00	-60.032.075,18
1100.00.00.00		RECEITA TRIBUTÁRIA	1.940.356,91	16,69	16.975.130,67	16,69	25.800.000,00	19,11	-8.824.869,33
1110.00.00.00		IMPOSTOS	1.678.850,90	14,44	16.350.448,94	14,44	24.250.000,00	17,96	-7.899.551,06
1120.00.00.00		TAXAS	261.506,01	2,25	582.157,41	2,25	1.450.000,00	1,07	-867.842,59
1130.00.00.00		CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0,00	0,00	42.524,32	0,00	100.000,00	0,07	-57.475,68
1300.00.00.00		RECEITA PATRIMONIAL	52.584,68	0,45	296.844,90	0,45	700.000,00	0,52	-403.155,10
1320.00.00.00		RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	37.063,93	0,32	205.457,95	0,32	450.000,00	0,33	-244.542,05
1330.00.00.00		RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	15.520,75	0,13	91.386,95	0,13	250.000,00	0,19	-158.613,05
1600.00.00.00		RECEITA DE SERVIÇOS	973.198,31	8,37	4.754.032,45	8,37	11.200.000,00	8,30	-6.445.967,55
1700.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.092.388,92	69,59	53.095.631,65	69,59	91.950.000,00	68,11	-38.854.368,35
1720.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	7.518.767,52	64,66	49.746.349,29	64,66	85.320.000,00	63,20	-35.573.650,71
1730.00.00.00		TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS	30.073,92	0,26	38.767,59	0,26	100.000,00	0,07	-61.232,41
1760.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	543.547,48	4,67	3.310.514,77	4,67	6.530.000,00	4,84	-3.219.485,23
1900.00.00.00		OUTRAS RECEITAS CORRENTES	570.074,47	4,91	4.796.285,15	4,91	10.300.000,00	7,63	-5.503.714,85
1910.00.00.00		MULTAS E JUROS DE MORA	105.617,79	0,91	680.021,48	0,91	1.830.000,00	1,36	-1.149.978,52
1920.00.00.00		INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	75,00	0,00	4.038,53	0,00	300.000,00	0,22	-295.961,47
1930.00.00.00		RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	167.745,90	1,44	1.212.975,57	1,44	2.670.000,00	1,98	-1.457.024,43
1990.00.00.00		RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	296.635,78	2,56	2.899.249,57	2,56	5.500.000,00	4,07	-2.600.750,43
2000.00.00.00		RECEITAS DE CAPITAL	1.007.649,82	70,67	3.613.110,87	70,67	4.000.000,00	2,96	-386.889,13
2100.00.00.00		OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	429.871,50	0,00	1.500.000,00	1,11	-1.070.128,50
2110.00.00.00		OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	0,00	0,00	429.871,50	0,00	1.500.000,00	1,11	-1.070.128,50
2400.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.007.649,82	70,67	3.183.239,37	70,67	2.500.000,00	1,85	683.239,37
2470.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	1.007.649,82	70,67	3.183.239,37	70,67	2.500.000,00	1,85	683.239,37
9.0000.00.00.00		DEDUÇÃO DA RECEITA	-1.018.934,63	100,00	-6.220.321,20	100,00	-8.950.000,00	-6,63	2.729.678,80
Total Geral:			11.617.318,48	100,00	77.310.714,49	100,00	135.000.000,00	100,00	-57.689.285,51